
12  diário oficial Nº 35.090 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2022

Público C-208 para Provimento de Cargo de Policial Penal (Agente Peni-
tenciário).
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 24 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE POLICIAL 

PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 137/SEAP/SEPLAD, DE 24 DE AGOSTO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA 4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO FÍSI-
CA (PAF) DE CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital, e em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
do Processo n° 0809195-43.2022.8.14.0000, tornam público o Resultado 
Definitivo da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física (PAF) do candidato na con-
dição sub judice do Concurso C-208.
1. Do Resultado Definitivo da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física (PAF) do 
Candidato na Condição Sub Judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – CAETÉ
Inscrição Nome Situação PAF

91681 DANILO REIS OLIVEIRA COUTO INAPTO

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 24 de agosto de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 844366

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONSIDERANDO o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
008/2022-PE-IOEPA, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializa-
da na Prestação de Serviços de Planejamento; Coordenação do Evento; 
Ambientação do Estande; Plano de Mídia de Propaganda e Publicidade dos 
Produtos e Serviços; Produção de Identidade Visual; Registros Audio Visual 
e Serviço de Mão de Obra Especializada para a XXV Feira Pan Amazônica 
do Livro e Multivozes 2022. Decido REVOGAR O PRESENTE CERTAME LI-
CITATÓRIO, com amparo legal no art. 49, da Lei nº 8.666/93, tendo como 
princípio o Interesse da Administração Pública, Conveniência Administra-
tiva, Vantajosidade e da Autotutela e nas Súmulas 346 e 473 do Supremo 
Tribunal Federal.
Aroldo Carneiro
Presidente da IOE

Protocolo: 843847

PORTARIA N.º 158, de 24 de agosto de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras para acompanhamento e fiscalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

 
MAIS GÁS 

INDÚSTRIA DE 
GASES LTDA 
EPP (CNPJ nº 

25.089.951/0001-
00)

CTR 029/2022/
IOE

 
CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE 
EXTINTOR, RECARGA 

E ACESSÓRIOS 
COM SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO, A 
FIM DE ATENDER 
AS DEMANDAS DA 
IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO DO 
PARÁ,

Valor: R$ 
4.565,30 

(Quatro mil 
quinhentos 
e sessenta 

e cinco 
reais e 
trinta 

centavos)

Processo N° 
2022/502401

Titular: 
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE 
AQUINO 

(MATRÍCULA N° 
5946149/2)
Suplente:

MAIRA SILVA 
NOGUEIRA 

(MATRÍCULA N° 
87190081/3)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 844367

Processo Licitatório nº 007/2022,
Contrato: 029/2022 - IOE.
PAE: 2022/ 502401
Exercício: 2022.
Objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE EXTINTOR, RECARGA E ACESSÓRIOS COM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93; 
Valor: R R$ 4.565,30 (Quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais e 
trinta centavos)
Data de assinatura: 24/08/2022 
Data da Vigência: 24/08/2022 a 23/08/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00 0000 
Natureza da Despesa: 339030 (material)
 Natureza da Despesa: 339039 (manutenção) 
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338 
Plano Interno: 4120008338C
Contratado: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA EPP (CNPJ nº 25.089.951/0001-00).
Endereço: Rodovia do Tapanã, 75 B. Cep: 66825-522, Belém-PA, no Estado do Pará
E-mail: maisextintores.ind@gmail,com
Telefone: (91) 2122-8579
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 844368

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 132 de 19 de agosto de 2022
CONCEDER, ao servidor MARCUS VINICIUS MENDONÇA MORAES, Matrí-
cula 57216823/2, 08 (oito) dias Licença Núpcias, de acordo com o Art. 72 
da Lei Nº 5.810/94 (Regime Jurídico Único), no período de 25/06/2022 a 
02/07/2022, devendo retornar ao serviço no dia 03/07/2022.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 25 de junho de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 844062

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 131 de 19 de agosto de 2022
CONCEDER, a servidora ELIANA DO SOCORRO SOUSA, matrícula Nº 
5013240/1, 30(trinta dias de Licença Prêmio, para usufruto no período 
de 01/09/2022 a 30/09/2022, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, referente ao triênio 15/09/1992 a 14/09/1995.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de setembro de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 133 de 22 de agosto de 2022
CONCEDER, ao servidor JOSÉ LANDOALDO JARDIM GOMES, matrícula Nº 
3157326/1, 90 (trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei 
nº 5.810 de 24/01/1994, sendo: 60 dias do 4º triênio de 10/07/1999 a 
09/07/2002  e 30 dias do 5º triênio de 10/07/2002 a 09/07/2005, para 
usufruto no período de 01/09/2022 a 29/11/2022, devendo retornar ao 
serviço no dia 30/11/2022.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de setembro de 2022.
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 844059

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 142/2017,PUBLICADO 
NO DIA 19/10/2020, DOE Nº34.377, PROTOCOLO Nº.582461.
CONTRATADO: CLÍNICA DE NUTRIÇÃO E REJUVENESCIMENTO EIRELI
ONDE SE LÊ:
3º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
4º TERMO ADITIVO
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
______________________________________________________
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 142/2017, PUBLI-
CADO NO DIA 19/10/2021, DOE Nº34.739, PROTOCOLO Nº.677451.
CONTRATADO: CLÍNICA DE NUTRIÇÃO E REJUVENESCIMENTO EIRELI
ONDE SE LÊ:
4º TERMO ADITIVO
LEIA-SE:
5º TERMO ADITIVO
ORDENADOR DA DESPESA: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 843960

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 005 /2022
Valor Estimado: R$ 116.250,00
OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Vans.
Processo n.º 2022/877571
Data de Assinatura: 21.07.2022
Vigência: 21.07.2022 a 21.07.2023.


